
Contacto

Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 143/2021/CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2022 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de protección frente al COVID-19 para el personal del Excmo.
Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife y sus entes dependientes.

Valor estimado del contrato 328.341,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.325,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 328.341,6 EUR.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
24455000 - Desinfectantes.
33140000 - Material médico fungible.
33735100 - Gafas protectoras.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación de acuerdo marco a favor de licitadores mejor valorados Lote 4

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega L4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

REspirabilidad L4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mascarillas quirúrgicas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.407,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACJ, S.A.U.
NIF A35119015
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df18bbab-dc5d-4b95-b4d3-8ca62a15e59a


Contacto

Teléfono +34 922922332

Dirección Postal

FERNANDO GUANARTEME 2, PLANTA 0
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.875 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 775,75 EUR.

Adjudicatario

TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES, S.L.
NIF B87583019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267,5 EUR.

Adjudicatario

TRYNDAMERE S.L.U.
NIF B87106498
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 668,75 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación de acuerdo marco a favor de licitadores mejor valorados
Fecha del Acuerdo 27/12/2021
Plazo de Formalización Del 25/01/2022 al 01/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5



Lugar

Telemática

Dirección Postal

CALLE ELÍAS BACALLADO
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

CALLE ELÍAS BACALLADO
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Elías Bacallado nº 2A
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2021 a las 14:46 horas
Fecha y hora estimada, la definitiva se publicará con
antelación suficiente en PLACSP

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2021 a las 23:59
Observaciones: horario PLACSP (peninsular)

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 328.341,6 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemático

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q1Ug3p0%2F0jyiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 104-273368
Fecha de publicación 01/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273368-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 112-292795
Fecha de publicación 11/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292795-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 243-640219
Fecha de publicación 15/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:640219-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000007899005 |  2022-300820 | Mon, 03 Jan 2022 09:20:21:190 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132817579990617920352273452307375009809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q1Ug3p0%2F0jyiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273368-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:292795-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:640219-2021:TEXT:ES:HTML

